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Milleniumi alkotások.
igazság és igazság marad, hogy egy nemzeti ün- 

nep 111(.|vi■ 1 az egész haza fejedelmével osztatlanul 
■ikiír iiii '-'íilui. üdvös, nemes reformokat szokott létre
hozni. újításokat, melyeket törvénybe igtatással. a vagy 
a legnagyobb nérvü társadalmi akezióval .-■< ni lehet 
létrehozni. ha ez a nemzeti iin p dönlü súlyával nem 
halni a kedélyekre, az emberi cltiilároz i~r-.

Sok üdvös akcziót hozolt i u- léin- és lelt ke- 
t. - inLilletővé a mi ezer év.- iemudiásunk készülő 
jul.'l.iiiiia. Egy határvonal tv. ii"íi!/ tünk történél éhen, 
|l0| minden igaz hazafinak vissza kell lekinlimi a fé- ’ 

-ótól pontokkal s események!'. ! ; 11 múltba, |
. . , Imii tekinteni, hogy tisztábban ias-uk milyennek 

kell lenni az nj ezredévnek, a :n t-odik ezredév be- : 
kös/.tuilo századának és miivé i módon adjuk át a : 
második ezredév küszöbén <• 1.1 . az u.j nemzedék
nek. Mert emberöltők múlnak |-,s rohannak, elvesz- j 
nek az idők végtelenségében nagyobb rázkódás, jelen- 
lekeav események nélkül. Ez az emberöltő azonban nem 
folyhat úgy az idők tengerébe, tudni kell a magyar- 1 
nak. hogy akarja hátrahagyni ez országot a második : 
ezredév virradó hajnalánál az utókornak.

És ezért tekint vissza a múltba a magyar. Ke- ! 
resi azokat a momentumokat a legutolsó század le- j 
folyt történelméből, melyek bazafiságot, nemes irány
zatú s/. ’mkal kellettek és teremtettek.

Az. i'zorév végén kerestük a nemzetünk által 
sinylett fogyatkozásokat, hiányokat a művészet, a tu- j 
doniam-. az. irodalom, a kereskedelem és az ipar te- ! 
réii. És milyen következtetésekre jutottunk?

.Művészetünkben sok a hiányosság, még pedig i 
azon cg/, szerű okból, mert nem adunk munkál a mű- j 
\ i'-znek. Sekkor szinte önként jött létre a nemes moz- ! 
galnm. in l.jünk szobrot alapítóinknak, nagyjainknak. J 
i<■ ji 11.1ni■ i;iUíu*k és államférliainknak. S megszületett a | 
Haldokló ezredév végső napjaiban az -- e l t e m e t e t t  

I i llamadolt! és mi sietünk leróni liálaadón- 
ii nagyjainak, kiknek a jeleni és az ezredével 

köszönhetjük.
\ il kutattunk tovább. Mily fokon áll nabuik 

11\ - Oh. vannak nagyon tiszteiéin' méltó. az 
.umn kint elismerést szerz-II » mK. de

TÁLUZA

Műveli asszon v.

az egyesek tudománya még nem teszi müveit;é az egész 
nemzetei, hanem az. általán* - műveltség. mel> meg 
van a nép legalsóbb réteged. is. lés arra a követ
kezésre jutottunk, hogy itt Ii* ' au.  évszázados a mu
lasztás, a nép nem elég !* \iiaen-odoll. ezreknél és 
ezreknél hiányzik az. iskol; *-. a milleniumot tehát 
meg kell ülni oly módon is. gilünk e bajokon,
emelünk népiskolákat.

Az irodalom is üdvös ; 1 !*’--uek indul a mil-
leniumban, igaz, hogy a 1. e --.-i.t* mértékben. Mert 
valljuk be őszintén, pártkülöi .b.-eg nőikül, hogy az iro
dalom mindenkor mostoha gyermeke volt minden kor
mánynak. De bála isién-, nem -z uul az. irodalom a 
kormányok támogatására. Nagy. forrongó események 
vannak hivatva uj életet és lendületet adni irodal
munknak és termékenynyé tenni íróinkat, lés nem-e 
nagy. jelen1 ;;.AC" . 'somé: ye az a magyarnak, melyet 
most megülni készül.1 - A milleniunmak a l k a l m i  
i r o d a l m a  teremtődött, dt ettől eltekint' *• az ezred- 
évi ünnep kötelességet rótt i z egész, magyar iróvilágrá, 
hogy minden tagja valami ujjal, tartalmassal, szóval 
milleniumi müvei lépjen fel. S ha még hozzá teszem, 
hogy úgy a megyék monográfiáját, mint a magyar hír
lapirodalom történetét most fogjuk először összegyűjt
ve, egy szerves, egységes egészben találni, nyugodtan 
mondhatom, hogy az irodalom terén is üdvös mozgal
maknak néztünk és — nézAuk elébe.

De üdvös eredménye!.v ! érünk el a kereskede
lem és az ipar terén. Első sorban erre szolgál az or
szágos kiállítás, mely életképességének, vagyoni gya
rapodásunknak és iparunk elől emem l i nek tanúja. De a 
kiállítás hivatott, hogy feltüntesse hiányainkai is. hogy 
azután segíthessünk a fogyatkozásukon. Az ege.-/, or
szág kereskedelmi és ipar-világa készüli kiállításra, 
olt fogjuk lalálui mindazt, mit e . a- ország l• r*-m, 
munkál, alkot, épit és feltalál.

De nem csak anyagi sikert, leli* miiürs| *<•!■-111 a 
millenimn, nemcsak kézzel lógható, k áé- ér* < 1 ní<• 11\— 
kel fog tudni.

Tisztulnak kedélyeink, hal kedélyeinkre az * zi"d- 
évés ünnep. Meg vagyok
a párloskodást, a felekezeli * - n mza-li.- I inmb-v- 
gokel. már a mennyire leia-l. es i** kei lögunk terem- 
leni. Éleszteni fogjuk a ba/alisag i"/M. nem lójuk sze-

IIát ha még a IVaueziából. 
Vagy latinból szed ki s/.oi ! 
T íz tudós közt nem találhatsz 
Egyet, hozzá fogható' ! . .

gyelni, hogy újra hazafiak leszünk a ha/, iai uloku.il 
nem kisebb bűnösöknek tekintjük a kozmopolitákat.

Igen, ez a fö. Ne legyünk kozmopoliták s ne tűr
jük meg a magyarok között a kozmopolitákat, mert 
veszedelmes ellenségek ezek. Km mik ér■/.* Imeinkhen 
és — nemcsak érzelmeinkben mám-,,rak N.- szégyel- 
jük külsőségekben kimutatni, hogy magyaru:. vagyunk.

Ezért tartom nagyra a mozgalmai, melyet orszá
gunk szivében az egyetemi polgaiok nn-giieliluliak. lés 
e tekintetben feltétlenül elismer.-* tiI. ii .azokat, kik 
kieszközölték, hogy ezredéves u mialla-unk ünnepsé
gein felséges fejedelem asszonyunk, herez.eg áss. onya- 
ival és palotahölgyeivel a régi magyar úrnő öltözetét 
veszi fel.

És a felséges asszony e szop elhatározásával 
megadta a példát. A magyar viselet divatba fog jönni, 
divatba kell, hogy jöjjön és nem válik a múlt emléké
vé. régiséggé, melynek a történelmi múzeumban van 
a helye. Újra látjuk az ötvenes évek buzgó mozgal
mát, mely a magyar viselet fchijulásál eredményezte. 
Ekkor tüntetni akartunk magyarságunkkal, mert bűn 
volt magyarnak lenni és mert a haza veszélyben volt. 
most ismét tüntetnünk kell magyarságunkkal, mert 
veszendőben és pusziidéban vannak a magyar erköl
csök s szokások. Már pedig meg akarjuk mulatni az ide 
sereglő müveit világnak, hogy magyarok vagyunk es 
szokásainkban, ruházkodásunkban is azok akarunk 
maradni. •

lép ezért ne riadjunk vissa a kezdeményez.'-:* nehéz 
munkájától és a mely részében az országnak a kezde
ményezés még meg nem történi, akadjon egv-kél ha
zafi. a kik a szép terv keresztülvitelétől nem riadnak 
vissza s akkor nem fog visszariadni a >okaság a példa 
követésétől.

Magyarország igy a közelgő ünnepélyre magyar 
ünnepi szint ölt, magyar lesz var<*-am;;k abr.r/alja. 
mert magyar a lakossága, lés mi a küllőid *■:.>;; iéinv- 
sen fogjuk dokumentálni, hogy nemes ik allami létünk
ben és nyelvünkben, de szokásainkban és erkölcseink
ben is magyarok vagyunk

Magyar ember a király is. a legelső magyar em
ber. a kinek felséges hitvese, dicsó király-asszonyunk 
szintén magyar szívvel és magyar ünneplőben üli meg 
birodalmának ezer éves fennállását!

Szilágyi Gyula.

Legszebb!
Irta: Vermes Ernő.

1.

X. asszonyról szól beszédem.
- Van reá nagy érdeme! 

Bemutatom illendően,
Hogy no szóljon senki se!

Olyan gondos a beszéde.
Majd a szája törik el . . .
Válogatja társaságát,
Nem beszélhet bárkivel . . .

Zongoráz is . . .  s hogy mi szépen. 
Azt nem is kell mondanom ;
Értesít ö magától is,
•Int erre száz alkalom . . .

S óh! az a szép kifejezés! 
Szemen-szedell mondatok . . .
Nem csak olyan közön-égés,
Mint a t i s z t a  magyarok! . ,

Ha valami neki tetszik,
Nem mondja, hogy: jaj. de szép;
O szerinte — tinomabban : 
„Hochclegant" — (ez beszéd?!)

Őt a szép már soli-e „vonzza", 
llgy mondja, hogy : „kurio/.,, . . .
(Egek ! hogyan remek.'Iliét 
Ez az asszony, hogyha biz?!)

És, a mi fő — ke., massan.
Öntudatos szerfelett . . .
Hogy- magyaráz — a mit másnak 
Tudni máskép nem lehet! . .

„Óh igen szól — „lei i. un n r  
..Kolossal11 volt az a hős !
Hogy’ is csak? — úgy .. ' hogy
Ha most se, hál sohse győz !

S jött a kedves: „herczig" alak,
Oly s z i v e s  egy lányka volt! . .
S kérem, azt a „komplimeníel.“
Mikor a hős meghajolt! . .«

És igy tovább. Ez az asszony
Az igazi példa, hév!
Ha mindenki igy halad még
Magyar lesz liz ezredév ! . .

Láng1 József.

Be szép a lány, midőn még gyermek 
A réten tarka lepkéi kerget,
S vidáman, éli életét!
Be szép a lány bakfis korában ; 
Szerelmet érez már magában.
Az iskolába járva még!

11.
A nő be szép mint ifjú asszony ! 
Rendeltetése hogy fakassz* u 
Gyönyörforrást a férfinek 
Es kapjon bár orczája ráncol.
Szép még, midőn körötte lam zot 
Kis unokái lejtenek !

III.
A nő szép mindig, ámde legszebb:
A férfi neki  ha m e g te tsz e tt,
I-Ia szive égő érze lem  . . .
Ha édes t i t kát ,  d r á ga  I*• rv «*t 
T i t okba n  t a r t oga t j a ,  me l l  még 
Ti l t o t t  gyüm ölcs a sze r e l em!
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A rovnai nyaraló-telep.
Hosszas és kínos vajúdás után a terv a valósulás 

útjára jutott, s a vállalat érdekében levőnek tartom a 
város közönségét az ügy mibenlétéről értesíteni:

a) A telepnek vízzel való ellátása biztosítottnak 
tekinthető, a mennyiben a város tanácsa és képviselete 
egyértelműiig elhatározta a klingertárói öbölben létező 
két forrásnak a telep közelébe való vezetését. Az igaz, 
hogy egy némely úri ember olszörnyüködöt azon, hogy 
óránkinti 30 liter vízmennyiségre épüljön egy vezeték. 
Csakhogy nem szabad elfelejteni, hogy ezen minimális 
mennyiség csakis hetekig tartó szárazság után volt 
megállapítható. > hogy rendesen ezen mennyiségnek 
többszöröse áll rendelkezésre, melyből tetszésszerinti 
mennyiségeket lehet földalatti tartókban tartalékul 
gyűjteni, s hogy ezen tartók létesítése nem valami 
leküzdhetetlen akadály, kiderül egy kis számításból.

Egy 4Q  m. térfogatú vágatnak létesítése legfö- 
lebb 24 frtba kerülhet méterenkint s a vágatot 25 
méterre kivágjuk belekerül 600 frtba és ekkor van 100 
km vizünk vagyis 1000 III s ha a telep szükségletét 
20 hl számítjuk naponkint, akkor levonva a vezeték 
adta mennyiséget, szükségünk lesz 13 hlnyi pótlékra, 
mely mennyiséget a víztartó 73 napon át képes szol
gáltatni ;

b) a társulat birtokában van egy tervnek a besz- 
lerczebánvai czementgvár mérnökétől, mely a nagy 
termen, és a vendéglős lakásán kívül 12 vendégszobát 
földszint és az emeleten tervez; azonkívül esetleg 
hármat a padláson. Ezen épület költsége a mérnök 
ajánlta anyagból készítve kerülne 11300 s egynéhány 
forintba. Ha egészen fából építjük, az 1600 forinttal 
olcsóbban kerül azaz kevesebbe mint 10000 forintba.

c) Ezen összegnek több mint fele aláírások utján 
fedezve lévén, miután remélhető, hogy a nm. föld
művelési ministerium a hozzá 5000 frtnyi kamatnélküli 
kölcsön engedélyezése iránt fölterjesztett kérelmünket 
kedvezően fogja elintézni, akkor a pénzügyi kérdés is 
meg volna oldva.

Különben alig lehet kételkedni, hogy a közönség 
tehetősebb része e fontos vállalatot további aláírásuk
kal is istápolni fogja s hogy végső esetben pénzinté
zeteink készek lesznek a részvények értékéig kölcsön
nel támogatni a vállalatot.

d) Ha a városhoz beadott, a faszükségletet ki
tüntető kimutatás, mihamarább elintézést nyer, akkor 
az épület még e nyár folyamán elkészülhet Adja Isten !

Platzer Ferencz.

Törvényié biz. tagok választása.
A 14 biz. tag választása e hó 3-án nagy érdek

lődés mellett ejtetett meg.
A választási elnök Farbaky István orsz. képvi

selőnk reggel 9 órakor a Krausz V. György, Schmidt 
Nándor, Oszvald Gusztáv. Hornyacsek István bizalmi 
férfiak s Sztancsay Miklós főjegyzőből álló választó 
bizottság megkezdvén működését, mindenek előtt ki
jelentette, hogy ö a szavazatok érvényességének el
bírálásánál teljesen a fennálló törvényt fogja szem 
előtt tartani, a mely törvényes eljárásról az ideje korán 
közzétett hirdetmények is kellően tájékozták a vá
lasztó közönséget ".nevezetesen, hogy a választandó 14 
biz. tag közül 12 a selmeczbányai, 2 pedig a bélabá- 
nyaiak közöl választandó.

Az X + c. sugár.
Amint hogy semmi sem uj a nap alatt, úgy az i 

a naponként emlegetett Röntgen-sugár sem uj ám t. j 
olvasóim; megvolt az már a világ kezdete óta, mii- j 
ködik az embernek szereplésével egyidejűleg, csak hogv • 
nem hagyta magát valami szorosabb nyelvtani meg- 1 
határozás nyűgébe szorittatni.

Ha valamely halandónak az agyát megvilágítva, j 
onnan kisugárzott, azt mondták arról a halandóról, j 
hogy bölcs vagy bolond. S valóban bölcs vagy bolond 
is volt. a szerint a milyen a világ felfogása vala. j

Az első pyll'i.ii papnőt, a ki nem a három lábú 
szék és kábító gőz segélyével l á t o t t ,  a látást, tudást | 
méltatni tudó görög nép hiszékenységével, mondjuk: 
hitével, bizodalmával tisztelte meg.

Mózes népe bizonyára megkövezte volna, sőt még 
a késő korban is máglyára vitte volna a keresztény j 
f e l v i l á g o s o d o t t s á g .

Az emberiség mindig nagyon könnyen bánt el ; 
ezekkel az. X sugaras lényekkel. Mert tudományukat 
megmagyarázni nem tudta, tehát csodának, ihlettség- 
nek vagy ördöngösségnek nevezte el azt, s jaj volt a 1 
csodás halandónak, jaj az ördüngősnek: mert ment
hetetlenül kőhalmaz vagy a hullám lett a temetője.

De jaj volt az ihlettnok is. mert Cassandrától 
Széchenyiig a meg nem érlelés jutott osztályrészéül. 
Ezzel az osztály részszel pedig csak a halálba vezet az 
ut, vagy az őrültek házába. S van-e ennél az é l e t -  
n é 1 fájdalmasabb halál ?

A szavazás megkezdődvén, első szavazónak Szitnyai 
József polgármesterünk jeleni meg az urnánál, mire csak
hamar gyors egymásutánban jöttek csoportonként a 
szavazók.

A szavazás d. u. 4 urakor ért véget, s utolsónak 
Hell Jakab szavazata lett feljegyezve.

Ezzel a szavazó eljárás pont d. u. 4 órakor bé
b i ez tét ven kezdetét vette a szavazó lapok összeolva
sása s kitűnt, hogy tényleg 469 azaz nyégyszázhatvan- 
kilencz szavazólap adatott be, melyekből kaptak sza
vazatot: 1. Selmeczbányáról: 1. Cziczka Sándor 192; 
2. Fekete Lajos 313 ; 3. Fizély K 431 ; 4. Marschalko Gy. 
293; 5. Greguss A. 443; 6. Jezsovits Károly 279; 7. 
Lestvánszky J. 460; 8. Panek Ödön 433; 9. Pauer J. 
292; 10. Podhorszky József 275 ; 11. Schelle Róbert 289:

! 12. Wiesner Adolf 361; 13. Érti Vilmos 242; 14. Fodor 
I József 154; 15. Dr. Goldstücker Márk 11 : Goldfusz 
i Mihály 43; 17. Slorch János 198; 18. Gasparik János 
| 158; 19. Vojtás Mátyás 166; 20. Hornyacsek István 11 ;

21. Platzer Ferencz 148: 22. Velics György 281; 23. 
i YYeisz Jakab 9 ; 24. Puskás József 20; 25. llunkesz 
! Jenő 27: 26. Staudner Jenő 6; 27. Dr. Kapp Jakab 9; 
i 28. Priviczky Ádám 15; 29. Neubauer Ferencz 2;
: 30. Lindmayer János 1 ; 31. Chrien Károly 1 ; 32. 
j Gyurkovits András 4 ; 33. Szenlislvánvi Gyula 8; 34. 

Diniák János 1 ; 35. Joerges Ágost 1 ; 36. Takáts 
Miklós 1; 37. Dr. Schlesinger Antal 2 ; 38. Knezovits 
Adolf 1; 39. Zachar Károly 2; 40. Sztasek János 1 ;

! 41. Kostenszky Adolf 3.
! 11. 13 é 1 a b á n y á r ó 1: 1. Slurcz Mihály 298; 2.

Walmrath Nándor 314; 3. Szamecz Samu 32; 4. Bal
lon István 25; 5. Floch István 3; 6. Gazsó Mihály 1.

Legtöbb szavazatot nyertek tehát s igy mint vá
lasztott bizottsági tagok elnökileg kihirclettettek jelen 
választási eljárás jogerőre emelkedése esetére:

1. Lestyánszky József 460; 2. Greguss Aulai 443;
I 3. Panek Ödön 433; 4. Fizély Károly 431; 5. Wiesz- 
i ner Adolf 361 ; 6. Fekete Lajos 313; 7. Marschalko 

Gyula 293; 8. Pauer János 292 ; 9. Schelle Róbert 289; 
10. YVelics György 281; li. Jezsovits Károly 279; 12. 
Podhorszky József 275.

Bélabányáról 1. Walmrath Nándor 314 ; 2. Sturcz 
Mihály 298.

Megjegyeztctik, hogy a szavazatok összeszámitása 
! a választás napján és a követő napon vagyis 1896 évi 

márczius hó 3 és 4-ikén ejtetett meg, megszakítások 
alkalmával, u. m. a déli és éjjeli szünetek alatt mind
annyiszor újólag átszámítva és összeolvasva a szava
zati jegyek a szavazó ládába helyeztettek, úgyszintén 
a jegyzőkönyv és a bizalmi férfiak jegyzései is. a láda 
pedig kulcscsal elzárva lepecsélelletett a városi, a v. 
elnök és a v. polgármester pecsétjével, még pedig a . 
láda oldalára és fedelére hajlított papír lapon, a láda 
kulesa úgyszintén a v. tanácsterem kulcsa Farbaky ! 
István vál. elnök által tartatott őrizetben.

A szavazó lapok összeolvasása f évi és hó 4-én 
d. u. V*7 órakor befejeztetvén az eredmény a vá- ! 
lasztási elnök által kihirdettelelt, s a folytatólago
san felveendő jegyzőkönyv hitelesítésére határidőül 
1896 évi marcz. hó 5-ike d e. 11 órája a v. tanács- i 
teremben kitüzelett. Farbaky István v. elnök a sza- ' 
vazási szabályrendelet 4-ik §-áhól magyarázva, hogy 
a jelenlegi választás alkalmából kél. (2:) biz. lag Bé
labányáról választandó, a választási eljárás megkezdése

Jeremiás meg nem értetten kesereg a szent vá- , 
ros romjain népe jövöjén.

Hasztalan csendül meg a legszebb dal a „baby- 
loni vizeknél" az ihlett jós kobzán; a bájos dalra nem 
kél a vári viszhang. Azon a földön, melyet Izraelnek 
rabszolgaságba hajlott népe lepett el, száműzve leltek 
jó időre a hazaszeretetnek, önfeláldozó lelkesedésnek 
luí viszhangzói a kedves Echók, a minőket a néma 
csüggedés és érzéketlenségbe sülyedt tudatlanság ré
szére még az isteneket ugyacsak bőven termő görög 
mythos .sem tudott teremteni.

Konfucse, Zoroaster, Mohamed, Galilei körül ép úgy 
„nem tudták az emberek, hogy mit cselekesznek* mint 
a legfenköllebb vallásalapiló körül, s az isteni ihlett - 
ség pünkösdi szószólói is ..édes bortól részegedének 
meg* a hallgatók véleménye szerint.

Félreértés, meg nem él tetés, mindenütt s ennek 
áldozatául esik az ihlettség.

Az analhemával dobálódás korszakában leniér
dek volt az ilyen áldozatok száma : megtölt velők a : 
börtön, telt belölök kínzó padra s máglyákra egy
aránt. !

Az újkor h u m a n i s m u s a átkosnak bélyegzi ' 
örökre azt a kort s felháborodásában el el feledi, hogy 
azoknak nyűgöknek, préssé collct-knek, melyeket 
föltétlenül elitéi, mennyi maradványa burjánzóit ! 
ki uj hajtással, uj elnevezéssel a mi időnkben.

Az ó-kori tyrannismusnak élő hajtásai szerte 
ágaztak a nemzetek, osztályok, családokba egy-egy hú-

határozalaként kihirdette, Jiogy a mely szavazólapon 
a selmeczbányai választható tagokon vagyis t<9.(-)n 
kívül más mint bólnbányai választható lenne fő! 
gyezve, a fölös feljegyzetekre az ő szavazatukat érvény
teleneknek fogja tekinteni úgy szintén azokra csók, l 
is, melyekben a személyazonossághoz kétség rérhot • 
ez alapon mint érvénytelen s vissza utasított szavaza 
tok számításba nem vétettek:

57 egyező szavazatot lepecsételt borítékban tartal
mazó és 5 borítékban tartalmazó és Goldfusz Mihálvra 
mint csak selmeczbányai választhatóra fölösen 13 — 14-viik 

! nek eseti összesen: 62 szavazat. Ugyancsak Godlfusz Mi- 
1 hályra a nem egyező s külőn-külön felolvasott szava

zat lapokról még pedig:
15., 16, 19., 20., 54.. 55.. 57., 58., 61., 63.. (J4

68., 71.. 73.. 80., 84., 85.. 86., 88., 93., 97., 98., io;j
104.. 108., 114., 122.. 126., 128, 130., 132., 14(1, 145”

150 . 155.. 162.. 163.. 195., 196., 198., 207., 208.’ 217'
22-1., 225., 228.. 230., 242. sz. lapokon jegyzett szava
zatok 48. Összesen tehát 110 szavazat.

Storch Jánosra — vonatkozólag — az egyező 
57 és 5 választékon kiviül a 104, 128, 161, 224, 280 
sz. jegyeken összesen tehát 67 sz. Mint érvénytelenek 

: továbbá nem vétettek számba az : 5. vsz. jegyen Vojtás 
Mátyásrra esett szavazat összesen 1 db. 15—10. Hor
nyacsek Istvánra 2, 19, 20, Dr. Kapp Jakabra 2, 23. 
24. Puskás Józsefre 2, 31—34. Hornyacsek Istvánra 4. 
3 9 -  42. Wieszner Adolfra 4, 58. Velics Györgyre 1. 
59. Cziczka Sándor és Velics Györgyre 2. 60. Dr. 
Kapp Jakab és Weisz Jakabra 2. 61. Cziczka Sán
dorra 1. 64. Dr. Goldstükcer Márkra 1. — együtt 199. 
65. Hornyacsak István és Weisz Jakabra 2 db. 66. Dr 
Kapp Jakab és Dr. Goldstücker Márkra 2., 70. Székely 
Vilmos és Gasparik Jánosra 2. 71. Ballon Jánosra 
82. Greschó Mihály és Gyurkovits Andrásra 2. 73. 
Puskás Józsefre 1. 74. Joerges Ágostra 1. 78. 79. Ve- 

| lics Györgyre 2. 83. Zachar Károly és Chrien Károlyra
2. 84. Szontislványi Gyula 1. 87. Dr. Goldstücker Márk 
és Dr. Kapp Jakabra 2. 88. Dr. Kapp Jakabra 1. 89.

1 Velics Györgyre és Gasparik Jánosra 2. 90. Lindmayer 
i Jánosra 1. 91 Dr. Kapp Jakab és Staudner Jenőre 2.
, 92. Velics Györgyre 1. 97. Cziczka Sándorra I. 98 

Pauer Jánosra 1. 146. Panek Ödönre 1. 160. Staudner 
i Jenő és Hornyacsek Istvánra 2. 162 Podhorszky Jó- 
1 zsefre I 188. Zahn Mihályra 1. 197. Dr. Kapp Jakabra

1. 204 Dr. Goldstücker Márk és Dr. Kapp Jakabra 2. 
205. Velics Györgyre 1. 206. Hornyacsek Istvánra 1. 
219. Podhorszky József 1. 228. Weisz Jakabra 1. 232. 
Fodor József és Marschalko Gyula 2. 238. Podhorszky 
József és Marschalko Gyula 2. összesen tehát vissza- 
utasittatott 242.

Lesz-e vasutunk?
Nehéz e kérdésre felelnünk ; de valószínű, hogy 

rövid idő múlva bővebben szólhatunk s többel e ben
nünket annyira érdeklő ügyről, melyről ez idő szerint 
annyit ludlunk meg, hogy Horschitz Frigyes bécsi és 
budapesti vállalati ezég szerződésre lépett a vasúti ér
dekeltségi végrehajtó bizottsággal az iránt, hogy az 
Ipoly völgyből kiágazó vasutat Németiig s onnét Kor- 
ponáig, esetleg Zólyomig kiépítteti, mihelyt az építési en
gedélyt az érdekeltség elnyerte. A ezégazon kötelezettséget 
vállalja magára, hogy az engedélyokirat keltétől számi-

sos fazék köre tapadva, melynek birtoklásáért életlia- 
lálharczol képesek vívni nemzetek, országok, családok, 
klikkek. A tyrannismus csak úgy megvan most is, mint 
volt annak előtte*.

A kasztok ósdi falait ugyancsak erősen döngette 
meg a „quatre-vingt-lreize,* majd később egy fél sza
zaddal nálunk a 48, s döngeti most is a libera- 
lismus s hasztalan ; megvannak azok még most is. áll
nak erősen, áthághatlanul.

A Promethetisok kora sem járt le még, csakhogy 
ma nem lánczokkal kötjük le az isteni szikrával megál
dottakat. Van a mai találékony kornak ezernyi kö
teléke

Ezt igy fogod találni kedves olvasóm a ’muslcr- 
slaalokban a hol lapos sapkát hordanak az emberek, 
és részben másutt is, a hol kürtő-és pörgejkalap felváltva 
ékeskedik a fejeken.

A régi rosznak az uj csak fejelése, mintha igaza 
volna a költőnek, hogy:

A világ egy vén muzsikás,
Nem tud ö már kezdeni mást.

Csak a régit adja, uj változatban.
Bizony semmi sem uj a nap alatt, csak látni kell 

tudnunk kedves olvasóim, l á t n i  s megismerjük min
den újban a régit.

Erre pedig a X sugarak segélyével bizton 
szert tehetünk. (folyt, köv.)
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landó hárnm hó alatt a munkálatokat megkezdi s azokat 
„,0.. . év folyamán be is fejezi.

_V Németitől Selmeczbányán át G Berzenczéig 
lerve/i t t vasút ügye egyelőre annyiban hagyatott füg- 
„ő|)(.i, az e hó 2-án tartott ipolysági értekezlet meg- 
állapodásai szerint, hogy a nevezett czég az ügyet ta
nulmányozni lot-'jo s kóleles egv fél év alatt nyilat
kozni az iránt, vájjon elvállalja-e a vonal kiépítését.

Ehhez képest nem tekinthető teljesen elejlettnek 
a „ii helyi érdekű vasutunk kérdése.

.Mindemellett kénytelenek vagyunk kijelenteni, 
hogy a fonnebb vázlatosan jelzett intézkedés folytán 
.^„ táplálhatunk reményt ara, hogy ezen felette fon- 
Jos ügyünk azon módon nyerhessen elintézést, miként 
azt városunk közönsége óhajtotta volna; sőt valószínű
nek tartjuk, hogy a kilátásba helyezett terv kiviteléről 
mindenkorra le kell mondanunk és oly intézkedéseket 
tervbe vennünk, melyek az ipolyvölgyi vasúttól való Összeköttetés nélkül is lehetővé tehetik, hogy úgy 
kereskedelmünk mint közlekedésünk és közgazdasá
gunk érdeke a változott viszonyokhoz képest is kielégítést 
nyerjen.

És e kérdésnél önkénytelenül ismét előtérbe lép 
a kaszárnya építésének kérdése, a már meglevő ipar- 
vállalatok fejlesztése s újabbaknak alapítása, a 
város közigazgatási területének kibővítése slb, me
lyekről már oly gyakran szülöttünk e lapok hasábjain.

Különfélék.
Föispáni lá to g a tás . Főispánunk ö méltósága 

e hó 12-én érkezik városunkba, mely nap délutánján 
a közigazgatási bizottság s az előkészítő tanácsülésen, 
másnap meg a közgyűlésen fog elnökölni.

— V örös-keresztegy lé tünk e hó 13-án d. u. 4 óra
kor kezdődőkig tartja évi közgyűlését a városház tanács
termében. Az egyesület elnöksége bírja főispánunk ö mél
tóságának Ígéretét arra nézve, hogy ö méltósága a 
közgyűlésen mint az egyesület uj tagja meg fog jelenni. 
Felkérjük ezúttal is Vörös-kcreszlegyletünk t. tagjait, 
hogy az ülésen minél nagyobb számban megjelenni 
szíveskedjenek. Nem tagok is szívesen láttáinak. E 
gyűlés legfőbb tárgya: uj társelnök választása, mely 
kiváló érdeket kölcsönöz az ez évi közgyűlésnek.

N évm agyarosítás. Zvvicrina Adolf akad. ta
nársegéd Emőki-re magyarosította vezetéknevét.

- Mulatság:. Az ipolysági iparos ifjak f, é. áp
rilis hó 2-án, azaz huvét hétfőjén zártkörű tánczmu- 
lalságol rendeznek.

Köszönet ny ilván ítás. A helybeli törvényha
tósági bizottság e napokban az egyenjogúsítás leg
fényesebb lanujelét adta az által, hogy a helyb. izr. 
hitközség kérelmére az általa alkalmazott két tanító
jának megszavazott 20-2 .1  köbméter fajárandóságot, 
mely lény által indíttatva érezzük magunkat a helyb. 
törvényhatósági bizottságnak legmélyebb köszönésünket 
egyelőre ez utón kifejezni. A selmeczbányai izrael. 
tanítók.

— Hány elm ebeteg1 van e v. törvényhatóság1 
tetületén? Dr. Máltás Károly t. főorvosunk egy múlt 
évi ministeri rendelet folytán egybeállitva e v. törvény- 
hatóság területén tartózkodó elmebetegek (hülyék) kimu
tatását, némák mint rendkívül tanulságos és megfigyelőmre 
méltó adatokat közöljük a következőket: I. S e 1 m e c z- 
b á n y a  belvárosban van elmebeteg vagy hülye 18 
férfi és 13 n ö ; összesen 31. — II. B é l a b á n y á n  
8 férfi és 12 nő ; összesen 20. — III. S t e f f u l t ó n  
19 férfi és 15 nö ; összesen 34. — IV. H o d r u s b ú -  
11 yán  21 férfi 23 nő;  összesen 44. tehát összesen 
129 vagyis a lakosságnak 0 9 % -a, mely % nagyon 

is magas.
A vihnyei „Kőtengie r“ -ről, melyről egy előb

bi alkalommal szülöttünk, a geológiai szakjelentésböl a 
következőkot olvassuk: A „Kőtenger* és dűlőjében 
létező közel, a malomkő gyártására alkalmas ugyan, de 
hydrographiai tekintetben nem ajánlatos olt kőbányát 
nyihii.ii mennyiben a „Kölenger“-bon fekvő köhalmazel- 
lávolitása következtében az Angyal-forrás vagy teljesen 
kiapadna, vagy megromlana, a menyiben a forrás viz 
hőfokából tetemesen veszítene és a mostani kőlenger 
hetyeb ■ mocsaras és posványos terület fejlődnék; 
azonkívül pedig a „Kőlenger* környezőiének látvá
nyossága és ritka természeti szépsége teljesen elvesznék*
h.v veszedelem elhárítása czéljából könnyű megjósol- 
ni|i'k. hogy sem a fürdő-ügyi szakbizottság, sem a vá- 
,0s közönsége nem fogja a bérbeadást helyeselni s 
,l „Kötenger" megmarad továbra is Vihnye-fürdönk 
e8.vik Iátványosságának.

Takarékpénztári közgyűlés. Az ipolysági 
aka'ék pénz tár f. évi márczius hó 1-én Inrtolla XXVII. 

i'endes évi közgyűlését, a melyen az üresedésben levő 
•íazgntósági helyekre Winler Fercncz, Holczer Ignálz, 

ngelhardt Mihály és Rnjner Géza Hit választották 
e?-Winler Sándor indítványára, Borkő István vezér- 

Kazgalónak a közgyűlés elismerést szavazott és az ö •
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indilvnvára Winter Sándort, kinek az intézet alapí
tási kőiül vannak nagy érdemei, örökös igazgatósági 
kültaggá választották meg A közgyűlés Lestyánszky 
Sándor éltetésével ért véget.

Az ipolysági polg. leányiskola, mint min- 
<ll'n évbpn, úgy az illán is megünnepli márczius lü-ikél 
azzal, hogy gyermekszinielöiidúst rendez. Az intézet 
növendékei ás műkedvelő vult növendékek előadják 
.Tavasz tündérei* ás ,A kényes Kaliczn* czimü 
színművekéi. Ezenkívül élőképek is lesznek és lom- 
bolajáték.

Uj templom Garam-Kis-Sallón. Garam-Kis- 
Salló község ev. ref. vallAsu lakosai sokat áldoztak, 
mig egy templom létesítéséhez szükséges összeget össze 
bírtak hozni. Az összeg immár együtt van és tavnsz- 
szal hozzáfognak a tomplomépitéshez, melynek ter
vét Bálint János esztergomi építőmester készítette.

— Népmozgalmi k im utatás 1896. évi február
hóra.

Szü letések
szám a H a l á l o z á s

- | | se
n 2  8 $  8 S  8 J «

Belv. Hovna Banka 22
|

13 35 14 2 1 7  8

Hodrnsbányti 3 8 1 1 j _  i _  : _

Bólabánya 7 3 10 6 -  | 2 i -  3

StelTultó 1 6 7 • 1 1 -  1 2

33 l 22 51 21 3 4 7 13

H í

Halvaszülött: 6. gyermekgörcs, aszály és gyengeség 6, 
tüdölob 3, sorvadás 7 stb.

— K im utatás a helybeli kincstáriig kezelt posta 
és lávirdahivatalnak pénzforgalmáról. Bevétel 1896. 
január-hóról: 1. jövedéki bevétel 1061 írt 23 kr, 2. 
utalványbevétel 59830 frt 9G kr, 3. takarékbevétel 89587 
frt 99 kr. 4. kezdetleges, vagyis előző havi pénztári 
maradvány 2170 frt 52 kr, 5. Bizományi bevétel 7 frt 
61 kr. összesen 153258 frt 31 kr. — Kiadás 189G. évi 
január haváról: 1. jövedéki kiadások 1349 frt 57 kr. 
2. utalvány kiadás 42459 frt 91 kr. 3. takarók kiadás 
481G frt G kr. 4. beszolgáltatott 103000 frt. 5. átme
neti kiadások 11 frt 56 kr. G. a hó utolsó napján 
maradt 1G21 frt 21 kr. összesen 153258 frt 31 kr. — 
Bevétel I89G. február hóról: 1. jövedéki bevétel 1620 
frt 16 kr. 2. utalvány bevétel 48917 frt 44 kr. 3 ta
karékbevétel 71740 frt 89 kr. 4. kezdetleges pénztári

’ maradvány 1621 frt 21 kr. 5. bizományi bevétel 2 frt 
; 61 kr. összesen 123908 frt 31 kr. — Kiadás 1896. évi 
; február hóról: I. jövedéki kiadások 880 frt 8 kr. 2. 
! utalványkiadás 36120 frt 25 kr. 3. takarékkiadás 4169 
' frt, 4: átmeneti kiadás 21 Irt 30 kr. 5. beszolgáltatás 
i 80000 frt, 6. a hó utolsó napján maradt 2717 frt 68 
i kr. összeg: 123908 frt 31 kr.

Pótlás. Lapunk előbbi számában a Sz. Er- 
I zsebel kápolna gyűjtési kimutatásában Podhragyay Pál 

prépost ur adományként tolihibából 100 frt helyett 120 frt 
! lett szedve. Ezenkívül kijelenté prépost ur, hogy miu

tán a dohánygyári munkásnők gyűjtéséről előtte a 
gyűjtök nem számoltak el s az eredményről csak köz- 
velell tudomása volt. a rimnkásnÖk tekintélyes ado
mányát csak hozzávetőleg jelezte a szóbelileg nyert 
informátió alapján. Örömmel veszi tudomásul, hogy 
a buzgó munkásnők, illetve a dohánygyár 837 frt 10 
krral járult a nemes czélhoz.

— E lhaltak . 49. Horváth János 27 éves r. kath. 
öngyilkosság. 50 ilj. Koncsek Anna 7 éves r kath. 
Enterocatarch. 51. Schirkl Örzsébet 9 hónapos ag. 
evang. Syfitis cong. 42. Skriper.z Ágoston 4-0 éves r. 
kath. Sorvadás. 53. Ilcsik Antal r. kath. korai születés.

— Kisiparosok, kiskereskeők és segédm un
kások töm eges felrándulása. A kereskedelmi minisz
ter, mint az ezredéves kiállítás országos bizottságának 
elnöke rendeletét küldött valamennyi magyarországi 
kereskedelmi és iparkamarához, melyben tudatja ve
lük mindazon kedvezményeket, melyekben a kiállításra 
tömegesen felránduló hazai kisiparosok, kiskereskedők 
és segédmunkások részesülhetnek. Ezek szerint az ily 
tömeges íelrándulásban résztvevők az állami vasutak 
vonalain II.-od osztályú íéljegygycl a III -ik osztályon 
és Ill.-ik-oszlályu egész jegygyei a II.-ik osztályon utaz
hatnak Budapestre és vissza. Intézkedett továbbá a 
miniszter, hogy e látogató csoportok kivételesen 20 
krajezáros mérsékelt jegygyei léphessenek he *kinllitás a 
területére, állandó, díjmentes kalauzolás s a kiállítás te
rületén való olcsó étkezés mellett. A miniszter meg
kereste a lő- és székváros hatóságát is az iránt, hogy 
a népiskoláiban berendezett tömegszállásokat első sor
ban ezen, a minisztertől kezdeményezelt tömeges lei- 
rándulás résztvevőinek tartsa fönn. Mindez intézkedés
sel sikerült biztosítania a miniszternek, hogy a m. kir. 
államvasutak zónadijszabása szerint a XIV. körzetben 
lakó mesterember, kiskereskö, ipari segédmunkás 8 fo-

j imitál kúpos lesz fel- és leulazásanak III. osztályú
I menetjegyéi, kel napi szállását, 2 belépti jegyét és 2 

ebédjét kifizetni; a Vili körzethez tartozó vidéken lakó 
költségeit a felsorolt czimeken fi fit SO krajezámil, a
IV. körzethez tartozó vidéken lakóét 4 forinttal lehet 
előirányozni. A jelentkező csoportok részére, melyek
nek a miniszter óhajtása szelinl. legutóbb itO—3 0 részt- 
vevőből kell állniok. jegyfúzeteket fognak kiadni, me
lyekben a menettérti- és belépőjegy, továbbá a szál
lásra és ebédre szóló utalványok lesznek. Az utazás 
napját és programiját, nemkülönben a felránduló cso
portok szervezéséi a miniszter az illető kereskedelmi 
és iparkamarára bízza.

— Kivaló takarm ánynövények behozatala. Az
utolsó száraz és forró évfolyamok a takarmányhiány 
miatt a gazdáknak gyakran nagy nehézségeket és ag
godalmakat okoztak, valamint beigazolták a bővebb 
takarmánytermelés szükségességét is, melyet minden 
gazdának kötelességévé tettek. Ezért szükségképen 
szemügyre vették az összes mezőgazdasági takarmány- 
növényeket és mezőgazdasági szaktekintélyek, intéze
tek és megfigyelő állomások a kővetkező takarmány
növényeket ajáldották, különösen: Lathyrus sylvestris 
Wagneri. (A nemesitett erdei mazsolaborsó1 Uj takar
mánynövények köves, száraz vagy terméketlen vidékek 
számára.) A takarmánynövények legigénytelenebbike; 
minden talajban tenyészik, a hol talajvíz nincsen, de 
még inkább dombos hegyes, magas sterilis talajban, 
sőt még ott is kitünően terem ezen takarmány a hol 
a birkák számára már takarmány nem nő a legna
gyobb mennyiségben és a réti szénánál jobb minőség
ben tenyészik. Khemiai vizsgálatok bizonyítják, hogy 
ezen takarmány a legbővebb proteintartalmu és a here 
ellenében fejős teheneknél a tejbőséget 24%-al, a vaj
képzést 5%-al emeli. Ezen növény tartóképessége 59 
évre tehető és ez, valamint a takarmánykészlet folv- 
tontarló óriási tápanyaga bizonyára a legnagyobb ér
deklődést fog kelteni a gazdáknál. Tenyésztésére, ara
tásara és érték-árára nézve Mülile Vilmos temesvári 
udvari szállító nagy magjegyzéke ad bővebb felvilá
gosítást.

— Jelenkor czimén uj szépirodalmi és kritikai 
heti folyóirat, első száma jelent meg Palágvi Menyhért 
szerkesztésében. A lap hézagot pótol irodalmunkban, 
a menyiben jótékony, tárgyias bírálatot gyakorol, úgy 
tudományos, mint irodalmi és művészeti életünk jelen
ségei fölött s az Irodalom szerteszórt eredeti tehetsé
geit a nemzeti művelődés magasabb czéljainak szolgá
latában tömöríteni iparkodik. Az idegen szellemi befo
lyások lulsulyának megtörése s küzdelem a nemzeti 
szellem teljes önállóságáért, alkotja a lap programjának 
sarkalatos pontját. Az előttünk fekvő első szám min
den változatossága és gazdagsága mellel I. egységes, a 
program ni által megszabott szellemet lehel. Ábrányi 
Emil költeménye „Uj század k ü s z öbé nTo l na y  Lajos 
elbeszélése. „A nemzetség*, Hevesi Sándor aesthetikai 
tanulmánya „Remekművek és divatok* előkelő szinvo-

, nalat biztosítanak a lapnak. A „Változatok* czimü ro 
vat könnyed, elmés és humoros világításba helyezi a 
közélet napi mozzanatait. Érdekes irodalmi és kiváló 
gonddal szerkesztett képzőművészeti, valamint színházi 
és zenei rovatok egészítik ki a csinosan kiállított lapot. 
A „Jelenkor* előfizetési ára egész évre 8 frt, félévre 
4 frt, negyedévre 2 frt. Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
József-kőrüt 48.

Nyilttér.
4 Stáli s e l y i 'i i i s z i i v o t c k i * !  3 5  bitói 14 frt 65 kiig 
ínétet kint valamint fekete, fehér, színes, Iloiinphorg- 
selyein 65 krtól 14 frt 65 krig méterkint sima. csikós, kocz- 
kázott, mintázottak, damaszt s. a. t. (mint egy 240 különböző 
minőség és 2000 szín és mintázatban s. a. t. postából- ós 
vilin m o j i t i 's o n  a i i á / . l io z  szállítva mintákat 
piistufwi-tliiitávnl kiiíil : IIoiiuehpi’K <ú. (<•*. k. 
n<CYars/.állitói *ol.tomto á r u  Kűriekben. Svájczba 
csimzctt levelekre 10 kros, levelező lapokra 5 kros aélyag ragasz
tandó. Magyar nyelven irt megrendelések pontosan ellntéztetnek

II i r (1 e t é s e k.

-V Magyar J?uTaa. &

Magyar ruhát, valamint magyar sza
bássá bányász öltözékeket jó minőségbe s 
jutányosán, készítek, valamint van szeren
csém a n. é. közönségnek becses figyelmébe 
ajánlani bel- és külföldi szövetekből dúsan 
(elszerelt raktáramat.

FRIEBERT FERENCZ 
szabómester.
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24. sz.
18%.

Árverési hirdetmény.
Alulirt hiri'-Ji-'i v--/i 1/ IS81. évi LX. t -c/ .

102. g-a értelmi l»'ii • z.-miel közliim.- t.szi, hogy az 
Ipolysági kir. törvényszék 1804. évi 1801. szánni 
végzi - • kű\ - tki/.tfhen I.ehoczky (lusztáv ügy\t -I állal 
képviselt korponai takarékpénzlár javára N» <K • zky 
Árpád és neje ellen 205 I': t > jár erejéig foganatosít*ál 
kielégítési végrehajtás utján le- és felülfoglalt és 472 
írtra beesült bútorok és ágyneműből álló ingóságok 
nyilvános árveresen eladatnak.

Mely árverésnek a korponai kir. járásbíróság 144. 
18%. számú végzésé folytán 205 frt tőkekövetelés, 
ennek 1893. évi szeptember-hó 29. napjától járó 6% 
kamatai és eddig összesen. 33 frt 70 krban biróilag 
már megállapított költségek erejéig Korponán alperesek 
lakásán leendő eszközlésére 1890. évi m a r c z i u s - h ó  
10-ik napjának d. •*. 0 ' órája határidőül kit űzetik és 
ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg. hogy az érintett ingóságok az. 1881. évi LX. t.-ez. 
107. és 108. jj-.i értelmében k>-szpéiizfizelés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Korponán 1890. évi február 20.
Télessy Jenő kir. bir. végrehajtó.

289. sz. '
istié, ikvi Árverési hirdetmény.

A .selmeczbányai kir. jaráshirosag mint tlkvi ha
tóság közhírré te /  hogv .1 m. k. államkincstár végre- 
haj tat ónak kk. !. ■ :■ id Krzsébet. kk. Langsfeld Emi-
lia és kk. Kai - M Anna •ehie--/.i Kosok végrehajtást 
szenvedők éli- ni M VI _ ki . adóhátralék és járu
lékai iránti vegrehajtasi ügyében a sclnieczbányai kir. 
járásbíróság területén levő selmeczbányai 24-0. sz. 
tjkvben fekvő kk. Langsfeld Erzsébet, kk Langsfeld 
Emília és kk. Langsfeld Anna tulajdonául bejegyzett f  
415 b. brsz. 198 II. népsorsz. alall polgári ház és kertre 
vörőskut alatt, a 1?. 4. sorsz. a. bejegyzett a 415 b. 
brsz. ingatlannál létező s 15 ölet tevő ul és 
feljárás lépcsőnek, az 1705 >•/. tjkben lévő 24. nép
sorsz. a. ház. és bolíi'lekkel közös használati jogából 
álló lelki szolgalomnak fentartása mellett az ár. érést 
375 fiiban ezennel megállapitotl kikiáltási árban 
elrendelte es hogy a lennebb megjelölt ingatlan 
az 1890. évi m a r c z i u s  27-dik napján délelőtt 9 
órakor a selmeczbányai kir. járásbíróság tkvi hatósá
gánál megtartandó nyilvános árverésen a niegálla- 
pitott kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan fenti 
becsárának 10° 0- á t : 37 frt 50 kr bánatpénzt készpénzben 
vagy az 1881. LX. t. ez. 42. g-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november-hó 1-én 3333. 
sz. a. kelt igazságügyi minisleri rendelet 8. §-ában 
kijelöli óvadékké])es órtékpapirhan a kiküldőit kezé
hez letenni, avagy az 1881. LX.t. ez. 170. §-a ér
telmében a'bánatpériznck a bíróságnál előleges el
helyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt á t
szolgáltatni.

Kelt Selifieczbányán i«90. tebruár 25-én.
A selmeczbányai ir. _ misbiróság mint llkvi hatóság.

Heyder kir. jbiró.

S E L M E C Z B Á N Y A I  H Í R A D Ó

A jelenkor legolcsóbb és legjobb 
világitója.

Felényinél több a m egtakarítás, m int az Ar- 
gand-féle és pillangó lángnál.

világa lényegesen világosabb mint 
közönséges gázlángé, vagy a villany 
világításé, a mostaninál kevesebb 
lángra van szükség.

i r a z ,

/ /,  y  : la ón.'Ili ' .'Iliim hol SCI
- ü l / ,  godt. kellemes, a szemnek jól eső 

fényt szolgáltat.
1/ / / w )'»t /  n gvszer oly nagy fényt idéz elő
I f j/A yil/j „,j, , _-v ‘

ü ’íl /

Argand-iánipa. 
nleii sebben terjeszti szét a fényt

izlángok.
,()•.»■/ ed Íű.-töl e- ki>■ unit. a takarók 
r * ’ /  ■ lékelednek n e_-. diszitések

mit sem szenvednek, a lég tiszta és 
egészséges marad.

,()•<! y  valto/lalas nélkül alkalmazható gáz- 
r *  csillárokon, fali lámpákon stb.

Egy lám pának (ízzótest és cylinder) a m érsé
kelt á ra  a felszereléssel együ tt 5 f r t  30 kr.

M agyar izzovilagitasi rész i-tá rs . Budapest.

A selnioczi népbank 1890. évi márczi 
^  IS-an délután 2 mától kezdve tartja a,  \ 

tézel helyiségében rendes évi közgyűlés 
melyre a l. részvényesek tisztelettel m. 
hivatnak.

Az igazgatóság.
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Alulírott gazda-hivatal részéről 
ezennel tudomásul adatik, hogy 
a téglagyár Szent-Antalban 1890. 
év tavaszán szabályszerűen üzem
be fog vétetni.

Megrendelések nagyobb szál
lítmányokra legkésőbb márczius 
közepéig kéretnek.

1000 drb. ára 16 frt 30 ezernél* 
nagyobb vételnél 15 frt 50 kr. 
helyben téglagyár :

Szász Coburg Gotliai Fiilöp 
herczeg szitnyai urad. gazd. 

hivatala.
Szent-Antal Hontm.

XXXXXXXXXZXXXXXXXXX)
KIA]>Ó

gy 4 szobából álló lakás 
hozzátartozó helyiségekkel,

1 konyhában vízvezetékkel, 
házban igénybe vé 

el kis kerttel május 1 - l ö l y f  
bérbeadó. 

iá r4 > Iy  háztulajdonos,

Önkénytes árverés.
Stefultón a Machova-telek, mely 58. 

59. sz. a. van bejegyezve f. é. m á r c z i u s  
hó  30-án d e. 9 órakor a helyszínén alul
iról Inak házában a telken levő lakó- és is- 
táló-épülelékkel s egyéb gazdásági épületek
kel u. in. félszer, kocsiszín, méhes stb. kert, 
szántóföldekkel, réttel, cséplőgépekkel, lo
vakkal s marhákkal együtt ö n k é n y  l e s  
á r v e r é s e n  eladó.

Séffb 1 tó 1890. febr. 14.
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!3—3 Nikolay Alajos, tulajdonos.
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Mindenütt kapható  - Vz k iló  2 5 k r.
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nfjn lód i egészségi és család i kávé, n 
A.' Ivathreiner gyártási módja által n ked- 

 ̂ v c ltva lód i kávé izét nyeri. E ltekintve e g \éh  
előnyeitől, már ez okból különbözik ezen 
maláta-kávé m inden más hasonló gyárt
m ánytól.

A Kathreiner-féle kávé a le g iz k e tc -
seb b , legegészségesebb és l e g o lc s ó b b  
p ó tk á v é . T e r m é s z e te s  t i s z t a  g y á r t 
m á n y  e g é s z  s ze m e k b en , m iért is felette  
előnyösen használható, a s  ő r ö l t  s ez okból 
a vevő k ö z ö n s é g  által nem ellenőrizhető  

^ p ó t k á v é v a l  szemben, m elyek hatósági vizs 
gálatok tanúsága szerint gyakorta idegen anyagokkal h a m is itv á k .

Eleinte csak harmadrészben, később felében adhatjuk a Kathreiner-kávét 
a valódi kávéhoz, s igy az e g é s z s é g r e  m e g b e c s ü lh e t e t le n  h a t á s a  mellett 
minden háztartásban j e le n t é k e n y  m e g t a k a r i t á s t  eszközölhetünk.

A  Kathreiner-féle kávét a legelső o rvosok ajánlják, s az úgy nyilvános 
intézetekben, m int családok ezrei körében naponta jónak bizonyul. Sőt 
magában, azaz valódi kávé hozzáadása nélkül használva, a Kathreiner-íék  
kávé a le g jo b b  e r ő s ítő  sze r  és a legegészségesebb, legkönnyebben m eg
emészthető és egyszersm ind a legizletesebb ital.

L-'kiismeretes gazdasszony vna\ ar a. általában kávéivó, egészsége  
/'időkében perczig se habozzon Kathreiner fé le  Kneipp-maláta- 
kávét használni. Az értéktelen ham isítványokkal szem ben, "
melyekkel ma is csalják a közönséget, a vételnél v igyázn i A T.

p  ^  "  

\  , ' '

a fehér eredeti csom agokon látható névre:

h K a t S i r e ^ a r s r !
V igyázzanak! Saját órdúküklmn ne engedjék m agukat rábeszélni! 

valódi „Ivathieiiiert” sohasem  szabad : . - ii.;' 1 - .m, vagy nyito tt
árúként eladni.

1 ««/ ki/ O'" O  W  *k/ b  w  v  v  -  v

Nyoma tuti Joergeb Ágost özv. és Fia könyvnyomdájában Seluicczb&nyáu lí>%.
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